Szamnevek 1000-1g
Zahlen bis 1000

Aufgaben

|. Wie heillen die Zahlen? Was passt zusammen?

1. 16
2. 34
71
12
149
228
563
892
. 995
10.417
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A. einhundertneunundvierzig
B. sechzehn

C. zweihundertachtundzwanzig
D. vierhundertsiebzehn

E. vierunddreif3ig

F. neunhundertfiinfundneunzig
G. fiinthundertdreiundsechzig
H. einundsiebzig

I. zwolf

J. achthundertzweiundneunzig

I1. Schreiben Sie die Zahlen!
2. 3.

1.
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I11. Was kostet? Bilden Sie Siitze!
Beispiel: Die Tasche kostet fiinfundvierzig Euro.

(Képek forrasa: google.hu)




Losungen

l. Wie heifien die Zahlen? Was passt zusammen?
16 B
34

© oSN~ WDRE
|
N

I1. Schreiben Sie die Zahlen!
neunundvierzig
einhundertdreiundzwanzig
vierhundertelf
sechshundertachtundsiebzig
dreihundertfiinfundsechzig
siebenhundertfiinfzig
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I11. Was kostet? Bilden Sie Satze!

Die Uhr kostet neunzehn Euro.

Der Fernseher kostet siebenhundertneunundzwanzig Euro.
Der Laptop kostet dreihunderteinundneunzig Euro.

Das Bett kostet zweihundertfiinfundachtzig Euro.

Der Schreibtisch kostet einhundertvierzig Euro.

Das Handy kostet sechshundertdrei Euro.
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